Bassa Zigethensis, Sangiacus Mogacensis, Sangiacus 1587 Quinquecclesiensis, & Sangiacus Copanensis pacem violent, & 17 vicina castella deuastant: Christianos multos, & pecora abducunt. Georgius à Serin (*Nicolai filius,*) & Nicolaus Nadastiis callida celeritate vsi, latrones hos ante ortum Solis obrutos ad Canisiam intercipiunt, cœsis multis spolia recuperant, duo Sangiaci capiuntur, inter quos Copanensis vincitus Viennam mittitur, & Copan à Christianis occupatur.

Nocte

Nocte inter 3. & 4. Decembris inaudita copia anserum, & anatum, ad exemplum præliatorum rostris se scindentium circa VVihibit auditur, mane incolæ innumeræ anseres, & anatas ex hoc prælio necatas colligunt, & culinam suam egregiè ditant.

Ali-bassa Budanus iussu Amurathis strangulatur, eò quod violauerat pacem, & suos Sangiacos non continuavit, substituiturque ei Sinan-bassa (*paullò antè intercessione uxoris sua in gratiam receptus.*) in Beglerbegatu.

1588

Ingens seditio Constantinopoli: Spachi enim seu equites ex Persia redeuntes, stipendia sua poscunt, satis quidem pro imperio: Sultano consentiente monetæ valor augetur, & tributa noua sine discrimine à subditis poscuntur. Subditi sua priuilegia vrgent, & resistunt, Aga, seu Dux Ianizarorum monetur suos Ianizaros instigare, ut postulatum tributum soluant, sed periclitatur, & mox ut rebellis ab officio remouetur, & stabularius ei substituitur: Hunc Ianizari ne admittere quidem volunt, sed minitantur mortem: incendium sequenti nocte oritur, Ianizari iubentur ex officio aquas adferre, & extinguere. Hi verò non solùm recusant, & nouum Agam suum lapidibus petunt, sed & partim alios, qui aquas adferebant, abigunt, partim ad exemplum Spachorum vasa olei, & vini adusti affundunt, ut incendium augeatur: consumuntur hoc incendio septem templo, 25. Hospitalia 15000. ædificia, 130. institutoria.

Post dies non multos Beglerbegus Græciæ & David Passy Iudæus (*primi autores noui tributi*) iubentur vel colligere tributum, & Spachis instantibus soluere stipendia, vel alia ratione turbam sedare, ibi & Sacerdotes publicè omnes dehortantur ne soluant, sed priuilegia defendant: templo

templa clauduntur, conciones & preces publicæ suspensum sunt : ædes procerum expugnantur, gliscit nouum incendium, & quid multis opus? Amurathes cogitur obcedere Ianizaris, & Spachis ex suo regio thesauro soluere stipendia, suasores noui tributi libidini Ianizarorum subjicere, & noui tributi mandatum rescindere. Quam crudelissimè verò duo illi autores huius tributi à Ianizaris, & Spachis tractati sint, non facile dixerim, equi caudis alligati per urbem rapiuntur, capita abscinduntur, absissa pro pila huc illuc iactantur, & alapis excipiuntur.